8

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА
368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел.8(8722) 55-17-30
ОГРН 1110548000056
ИНН 0527003198
ПРИКАЗ
№ 7/1
                 от 25.01.2022 г.
«О проведении Всероссийских спортивных
 игр школьных спортивных клубов 2021/2022

 учебного года»

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 мая 2017 г. № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства» и во исполнение части второй подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 10 октября 2019 г. от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397, в рамках исполнения Календарного плана республиканских спортивно-массовых мероприятий с обучающимися на 2021/2022 учебный год, приказываю:
1. Провести школьный и муниципальный этапы Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций Сергокалинского района в 2021-2022 учебном году.
2. Утвердить:

2.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций Сергокалинского района (приложение № 1);

2.2. Состав муниципального оргкомитета Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций (приложение № 2);

2.3. Состав судейской коллегии муниципального этапа Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций (приложение № 3).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- в срок до 10.02.2022 года провести школьный этап Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций;

-
своевременно размещать информацию, фото и видеоматериалы проведения школьного этапа на официальном сайте учреждения;

-
представить отчёты о проведении школьного этапа до 12.02.2022 года в МКУ «Управление образования» на адрес электронной почты: islam.medjidov@yandex.ru (приложение № 4);

-
обеспечить участие обучающихся в соревнованиях муниципального этапа в соответствии с графиком.

4. Руководителям команд:

- обеспечить безопасную доставку обучающихся до места проведения  соревнований и обратно;

- представить заявки в МКУ «УО» на участие в муниципальном этапе игр ШСК не позднее, чем за неделю до соревнований (приложение № 5).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника МКУ «УО» Меджидова И.Б.

И.о. начальника

МКУ «Управление образования»:                                                    М.И. Мусаев
Приложение № 1

к приказу МКУ «УО»
«О проведении Всероссийских
спортивных игр школьных спортивных
 клубов 2021/2022 учебного года»
№ 7/1 от «25»   января   2022 г.

                Согласовано:                                                       Утверждаю:

           Начальник отдела                                              И.о. начальника МКУ                                                                                                                                                    культуры, спорта и по                                 «Управление образования»

делам молодежи Администрации                         Сергокалинского района                         МР «Сергокалинский район»

           ________Омаров А.О.                                      _________Мусаев М.И.

Положение

о  муниципальном этапе Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций Сергокалинского района
1.
Общие положения
1.1. Положение о проведении муниципального этапа Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций (далее - игры ШСК) определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также возрастные категории участников.
1.2  Целью проведения игр ШСК является укрепление здоровья, вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни, гражданское и патриотическое воспитание, выявление талантливых детей.

1.3 Задачи игр ШСК:

· определение лучших команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций;

· приобретение соревновательного опыта обучающимися по различным видам спорта и повышение спортивного мастерства;

· воспитание у обучающихся общечеловеческих социально-значимых ценностей - чувства патриотизма, развитие гражданственности, приобщение к истории своей страны, её культуре.
1.4  Организаторами муниципального этапа игр ШСК являются МКУ «Управление образования" Сергокалинского района и Отдел культуры, спорта и по делам молодежи Администрации МР «Сергокалинский район».
2. Руководство
муниципальным этапом игр ШСК
2.1 Общее руководство муниципальным этапом игр ШСК осуществляет муниципальный организационный комитет (далее - Оргкомитет).
2.2 Оргкомитет:

· обеспечивает организационное, информационное и консультативное сопровождение;

· проводит муниципальный этап игр ШСК;

· назначает судью по каждому виду спорта;

· подводит итоги муниципального этапа игр ШСК;
· рекомендует команды для участия в региональном этапе Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций.
3. Этапы и виды программы муниципального этапа игр ШСК
I (школьный) этап проводится в общеобразовательных организациях до 10 февраля 2022 г. по следующим видам:
1)  Бадминтон;
2)  Баскетбол 3x3;
3)  Лёгкая атлетика:
смешанная эстафета 8 х 100 м (4 юн. + 4 дев.)
1; 3; 5; 7 этапы - бегут девушки;

2; 4; 6; 8 этапы - бегут юноши.
4) Футбол 5x5.
II (муниципальный) этап Всероссийских спортивных игр проводится по баскетболу среди команд ШСК ОО в с. Сергокала, в спортивном зале МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» 15 февраля 2022 г. Начало в 09:00 ч.

4. Участники муниципального этапа игр ШСК
4.1 К участию в муниципальном этапе игр ШСК допускаются обучающиеся, отнесенные к основной медицинской группе для занятий физической культурой и спортом.
4.2 В муниципальном этапе игр ШСК по баскетболу принимают участие команды, сформированные из обучающихся  8-х и 9-х классов.
4.3 Баскетбол 3х3. Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд юношей и команд девушек в соответствии с правилами вида спорта «баскетбол 3х3», утвержденными Минспортом России.

4.4 Состав каждой команды: 4 человека, в том числе 1 запасной.

4.5  Игра проходит на половине баскетбольной площадки. Основное время игры составляет 7 минут (последняя минута – «чистое время», остальное время – «грязное»). В случае равного счёта по истечении 7 минут игра продолжается до первого заброшенного мяча в дополнительное время.
4.6 В игре должны быть задействованы все 4 игрока команды.
4.7 В состав команды входят обучающиеся одного школьного спортивного клуба, зачисленные в него до 1 января 2022 г.
4.8 Команда-победитель муниципального этапа будет представлять район на региональном этапе
Приложение № 2
к приказу МКУ «УО»
«О проведении Всероссийских
 спортивных игр школьных спортивных
 клубов 2021/2022 учебного года»
№ 7/1  от «25»   января   2022 г.

СОСТАВ

 муниципального оргкомитета Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций
1. Омаров А.О. – начальник Отдела культуры, спорта и по делам молодежи Администрации МР "Сергокалинский район"
2. Меджидов И.Б. – зам. начальника УО
3. Ибрагимов И.Г. – заместитель директора МКУ «СШ с. Сергокала»
4. Алиева Н.Ш. – методист МКУ «УО»
5. Алишейхов Х.Ч.  -  методист МКУ «УО»
Приложение № 3

к приказу МКУ «УО»

«О проведении Всероссийских
 спортивных игр школьных спортивных
клубов 2021/2022 учебного года»
№ 7/1   от «25»   января   2022 г.
СОСТАВ

судейской коллегии муниципального этапа Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций
Главный судья: Меджидов Ислам Баркакадиевич - заместитель начальника МКУ «УО».
Судьи:

1. Алиев Абдулла Магомедович -  учитель физической культуры МКОУ «Мюрегинская СОШ»

2. Сулейманов Абдусамад Рапиевич - учитель физической культуры МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»

3. Сулейманов Магарам Иминович - учитель физической культуры МКОУ «Бурхимахинская СОШ»

4. Абдусаламов Абдусалам  Магомедалиевич - учитель физической культуры МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»

5. Гамидов Магомедхабиб Абакарович - учитель физической культуры МКОУ «Мюрегинская СОШ»

6. Гаджиев Руслан Магомедович - учитель физической культуры МКОУ «Балтамахинская СОШ»

7. Алишейхов Заур Зубайруевич - учитель физической культуры МКОУ «Урахинская СОШ»

8. Исаев Шамиль Омарович - учитель физической культуры МКОУ «Ванашимахинская СОШ»
9.  Магомедов Шамиль Магомедович – учитель физической культуры МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»

10.  Эльдеров Эльдер Магомедович - учитель физической культуры МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ»

11. Магомедов Шамил Хабибович - учитель физической культуры МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ»
12. Багандов
Баганд Умалатович - учитель физической культуры МКОУ «Краснопартизанская СОШ»

Приложение № 4

к приказу МКУ «УО»

«О проведении Всероссийских
спортивных игр школьных спортивных
клубов 2021/2022 учебного года»

№ 7/1  от «25»   января   2022 г.

Отчёт
о проведении школьного этапа
Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов
(Наименование общеобразовательной организации)
	1.
	Сроки проведения школьного этапа

	2.
	Количество общеобразовательных организаций, проводивших школьный этап игр ШСК

	3.
	Количество обучающихся ШСК, принявших участие в школьном этапе

	4.
	Программа проведения школьного этапа

	5.
	Информационная поддержка игр ШСК, освещение в СМИ

Приложение № 5
к приказу МКУ «УО»

«О проведении Всероссийских
спортивных игр школьных спортивных
 клубов 2021/2022 учебного года»
№ 7/1   от «25»   января   2022 г.

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе
Всероссийских спортивных игр среди команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций
Общеобразовательная организация

(полное наименование в соответствии с Уставом)

Название ШСК

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Класс
	Дата рождения

(д.м.г.)
	Виза врача (подпись врача, печать напротив каждого участника соревновании)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

Учитель физической культуры            _____________________________________________

                                                                                     (Ф.И.О. полностью, подпись)

Директор

общеобразовательной организации     _____________________________________________

«
»_
2021 г.         (Ф.И.О. полностью, подпись, печать)